ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2023 г. № 67-2

Об утверждении перечня мероприятий экологических гуманитарных
миссий и мероприятий по подготовке кадров,

при реализации которых в 2023 году возникают расходные
обязательства Донецкой Народной Республики

В соответствии с Распределением иных межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета бюджетам Донецкой Народной Республики
и Луганской Народной Республики в целях софинансирования в полном объёме
расходных обязательств указанных субъектов Российской Федерации,
возникающих при реализации в этих субъектах Российской Федерации
экологических гуманитарных миссий и мероприятий по подготовке кадров,
утверждённым распоряжением Правительства Российской Федерации
от 29 июля 2023 года № 2030-р, постановлением Правительства Российской
Федерации от 04 августа 2023 года № 1281 «Об утверждении Правил
предоставления в 2023 году иных межбюджетных трансфертов из федерального
бюджета бюджетам Донецкой Народной Республики и Луганской Народной
Республики, источником финансового обеспечения которых являются
бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской
Федерации, в целях софинансирования в полном объёме расходных
обязательств указанных субъектов Российской Федерации, возникающих при
реализации в этих субъектах Российской Федерации экологических
гуманитарных миссий и мероприятий по подготовке кадров», Программой
направления в Луганскую Народную Республику и Донецкую Народную
Республику экологических гуманитарных миссий и подготовки кадров
для органов государственной власти указанных субъектов Российской
Федерации на 2023-2025 годы, утверждённой Заместителем Председателя
Правительства Российской Федерации Абрамченко В.В. 1 февраля 2023 года,
Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий экологических
гуманитарных миссий и мероприятий по подготовке кадров, при реализации
которых в 2023 году возникают расходные обязательства Донецкой Народной
Республики, и в целях софинансирования которых в полном объёме
предоставляются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета
бюджету Донецкой Народной Республики.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

2

Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 24 августа 2023 г. № 67-2

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий экологических гуманитарных миссий и мероприятий по подготовке кадров, при реализации которых

в 2023 году возникают расходные обязательства Донецкой Народной Республики, и в целях софинансирования
которых в полном объёме предоставляются иные межбюджетные трансферты

из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики

№ Наименование мероприятия Наименование
органа власти

субъекта
Российской
Ф едерации -

распорядителя
средств бюджета

субъекта
Российской
Федерации

Планируе
мая дата

проведения
мероприятия

Планируемое
место

проведения
мероприятия

Значение
результатов
использова
ния иного

межбюджет
ного

трансферта

Планируемый объем финансового
обеспечения на реализацию

мероприятий
всего ^ том числе

запрашиваемый
объем средств

иного
межбюджетног
о трансферта из

федерального
бюджета

средства из
бюджета
субъекта

Российской
Федерации

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Проведение мероприятий по очистке

от мусора берегов водных объектов в
рамках Всероссийской акции «Вода
России» на территории Донецкой
Народной Республики

Г осударственный
комитет по
экологической
политике и
природным
ресурсам при
Главе Донецкой
Народной
Республики

2023 год Донецкая
Народная

Республика

1 200,00 200,00 0,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2 Изготовление полиграфической

продукции с красотами природы,
разрушающей стереотип о Донбассе
как о территории исключительно
заводских труб и шахтных терриконов
(например, буклет или календарь
«Неизведанный Донбасс»)

Государственный
комитет по
экологической
политике и
природным
ресурсам при
Главе Донецкой
Народной
Республики

2023 год Донецкая
Народная

Республика

1 734,30 734,30 0,00

3 Создание рекреационной зоны у пруда
в районе зоны «Лукоморье» ЛРП
«Донецкий кряж»

Г осударственный
комитет по
экологической
политике и
природным
ресурсам при
Главе Донецкой
Народной
Республики

2023 год Донецкая
Народная

Республика

1 4 000,00 4 000,00 0,00

4 Создание Центра управления
вопросами природных ресурсов и
экологии в здании Государственного
комитета по экологической политике
и природным ресурсам при Г лаве ДНР

Г осударственный
комитет по
экологической
политике и
природным
ресурсам при
Главе Донецкой
Народной
Республики

2023 год Донецкая
Народная

Республика

1 11 520,00 11 520,00 0,00